
 

 

1 

Z á p i s     č.    29 
 

                ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 28. 6. 2021 

 od 19, 30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

     Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod. starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 

92 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době 

a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní a to od 18. 6. 2021 do 28. 6. 2021 (příloha č. 1). Současně byla 

zveřejněna na internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny 

přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 8 členů 

zastupitelstva z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

 

Omluveni: Stanislava Ticháčková 

Dále přítomni:  

Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Marie Kadlecová, Jana Velková 

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem 

jednání /příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné 

připomínky a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. 

Jelikož ani nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, 

dal starosta hlasovat. Výsledek hlasování: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

      8         0   0  

 

Usnesení  č. 337 – Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše 

Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna. 

 

3. K projednání byla předložena pouze 1 cenová nabídka na zhotovení přístavby 

přístřešku k budově hasičské klubovny č. p. 98 a to od firmy SBS Group s. r. o. 

Ostatní oslovené firmy nabídku nezpracovaly s odvoláním na svoji časovou 

vytíženost. Zastupitelé prostudovali předloženou cenovou nabídku a na jejím 

základě schválili, aby zhotovitelem přístavby přístřešku k budově hasičské 

klubovny č. p. 98 byla firma SBS Group s. r. o. a pověřili starostu podpisem 

smlouvy o dílo. O uvedeném se hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

 



 

 

2 

 

  pro:       proti:     zdržel se:   

      8         0   0 

 

Usnesení č. 338 – Zastupitelstvo schválilo jako zhotovitele přístavby přístřešku  

                              k budově hasičské klubovny č. p. 98 firmu SBS Group s. r. o.  

                              dle předložené cenové nabídky a pověřilo starostu obce   

                              podpisem smlouvy o dílo. 

 

4. Různé 

 

- Zastupitelé byli seznámeni s rozhodnutím Zastupitelstva Plzeňského kraje o 

přidělení dotace na Osazení orientačních ukazatelů rychlosti projíždějících 

vozidel v obci Brnířov z dotačního titulu Podpora obcí Plzeňského kraje při 

zajišťování bezpečnosti 2021 ve výši 69 000 Kč. Zastupitelstvo přijímá 

uvedenou dotaci do rozpočtu obce Brnířov a zároveň pověřuje starostu 

podpisem smlouvy o poskytnutí účelové dotace, o čemž hlasuje s tímto 

výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

      8         0   0 

  

Usnesení č. 339 – Zastupitelstvo obce schválilo přijetí dotace od Plzeňského kraje  

                              na Osazení orientačních ukazatelů rychlosti projíždějících  

                              vozidel v obci Brnířov z dotačního titulu Podpora obcí  

                              Plzeňského kraje při zajišťování bezpečnosti 2021 ve výši  

                              69 000 Kč do rozpočtu obce Brnířov a pověřilo starostu obce  

                              podpisem smlouvy o poskytnutí účelové dotace. 

 

- Zastupitelstvu byl předložen návrh Smlouvy o dílo mezi Obcí Brnířov a 

zhotovitelem Sovt-Radio s. r. o. na dodávku 2 ks informačních ukazatelů 

rychlosti Sierzega GR33-L včetně montáže. Zastupitelstvo si smlouvu 

prostudovalo a bez připomínek ji schválilo a pověřilo starostu obce jejím 

podpisem, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

      8         0   0 

 

Usnesení č. 340 – Zastupitelstvo schválilo smlouvu o dílo mezi Obcí Brnířov a  

                              zhotovitelem Sovt-Radio s. r. o. na dodávku 2 ks informačních  

                              ukazatelů rychlosti Sierzega GR33-L včetně montáže a pověřilo  

                              starostu obce jejím podpisem. 

 



 

 

3 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost skupiny občanů na dokončení 

obrubníků v obytné zóně. Starosta uvedl na pravou míru několik 

nesrovnalostí uvedených v žádosti. Žádost uvádí, že přestože při výstavbě 

komunikace byla stavba provedena z finančních důvodů bez obrubníků, je 

množství obrubníků dosud složeno nedaleko místa stavby a Obec tyto 

obrubníky zaplatila. Starosta na toto uvedl, že složené obrubníky nejsou 

majetkem Obce Brnířov, ale zhotovitele stavby, který zbylé obrubníky 

dosud neodvezl. Obec Brnířov nezaplatila žádný materiál, který by nebyl 

použitý. Dále žadatelé uvádí, že neprovedení obrub je zásadním nesouladem 

se stavebním povolením a bude bránit řádné kolaudaci komunikace. Starosta 

doložil usnesení Zastupitelstva obce č. 357 ze dne 10.9.2018, kterým 

Zastupitelstvo obce Brnířov schválilo výstavbu místní komunikace v OZ II 

dle upraveného původního projektu. Dále předložil Kolaudační souhlas 

s užíváním stavby č. MeDO-51481/2019-Šab, dle kterého místní 

komunikace prošla řádnou závěrečnou kontrolní prohlídkou a nebyly 

shledány žádné závady. 

Zastupitelstvo se na základě uvedených skutečností shodlo na tom, že 

požadované dodělání obrub je v budoucnu možné. V současném rozpočtu 

však s takovou akcí počítáno nebylo a vzhledem k množství rozpracovaných 

projektů na ni prostředky nebudou. Navíc se jeví ekonomicky i organizačně 

výhodnější spojit dodělání obrubníků s jinou stavbou komunikace, kdy bude 

v Obci přítomna odborná firma. V současné době má Obec Brnířov podanou 

žádost o dotaci na další místní komunikaci v obytných zónách Brnířov (č. 

11 a 20). V případě získání této dotace, by realizace byla financována 

z rozpočtu na období 2022 až 2023.  Zastupitelstvo obce rozhodlo, že 

nejvhodnější bude dodělat požadované obrubníky společně s touto stavbou a 

jejich financování tedy zahrne do rozpočtu na příslušné rozpočtové období. 

O uvedeném hlasovalo zastupitelstvo s tímto výsledkem: 
 

pro:       proti:     zdržel se:   

      8         0   0 

 

Usnesení č. 341 – Zastupitelstvo schválilo vyhovění žádosti skupiny občanů o    

        dokončení obrubníků v OZ II. Obrubníky budou dokončeny   

        současně se stavbou místních komunikací č. 11 a 20 v obytných  

        zónách Brnířov, jejíž realizace se v případě získání dotace  

        předpokládá v rozpočtových obdobích 2022 až 2023. Finanční  

        prostředky na dokončení uvedených obrubníků zahrne  

        zastupitelstvo obce do rozpočtu na příslušné rozpočtové období. 

 

 

- Zastupitelstvo prodiskutovalo ukončení nakupování balíčků k výročí 

občanům obce. Členky kulturního výboru ukončily roznášení balíčků 

k výročí občanům z epidemiologických důvodů vloni na jaře. V současné 

době se epidemiologická situace sice zlepšila, ale další vývoj je nejistý. 



 

 

4 

Z těchto důvodů se zastupitelům do budoucna jeví jako vhodnější varianta 

bezkontaktní gratulace formou do schránky vloženého přání, která by se 

dávala občanům starším 70 let k půlkulatým a kulatým výročím. 

 

- Zastupitelé byli seznámeni se skutečností, že současná paní kronikářka by 

chtěla ke konci roku 2021 ukončit svoji činnost, a současně byli vyzváni 

k podávání návrhů na jejího nástupce. Zastupitelé vzali tuto informaci na 

vědomí. 

 

- Zastupitelka vznesla dotaz, jaké jsou možnosti k vyčištění koryta potoka 

v obci. Obec v současné době nemá na jeho čištění prostředky, navíc koryto 

potoka obhospodařuje Povodí Vltavy. Obecní úřad se pokusí získat 

informace, jaké jsou v této oblasti možnosti. 

 

 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky ukončil starosta 

zasedání ve 21:35 hodin. 

Termín příštího zasedání byl stanoven na 6. 9. 2021 od 19:30 hodin. 

 

Zapsala: Ing. Věra Jandová dne: 29. 6. 2021 

 

Ověřovatelé:  Marie Kadlecová 

 

 

    Jana Velková 

 

 

 

 

 

Petr Kaše                                                         Zdeněk  Šup 

místostarosta obce                                                          starosta obce 


